PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

Vereador Antonio Manoel Pereira

PROPOSIÇÕES 04 -

INDICAÇÃO – 04/2019

                    Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ouvido o plenário,

interceda junto a agencia local da EBTC- Empresa Brasileira de Correios Telégrafos,

no sentido de que seja feita a entrega de correspondências no Loteamento Finck,

por parte dos Correios.

MENSAGEM JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores:

                     Simplesmente os moradores do local não usufruem destes serviços,

importantes, quais sejam as entregas de correspondências, encomendas e outros

serviços, naquele importante núcleo habitacional.

INDICAÇÃO – 05/2019

                    Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em conjunto com a

Secretaria Municipal de obras e viação e setor de transito, ouvido o plenário, mande

instalar uma parada de ônibus na parte alta do município entre supermercado

Quebom e a Farmácia Parati.

MENSAGEM JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores:

                     Com o evento do fechamento do Terminal Rodoviário de Bom Retiro do

Sul (RODOVIARIA), precisamos criar as melhores condições para os moradores do

interior do município acessarem ao comercio, hospital, bancos e etc.   Destacamos

a necessidade desta iniciativa, pois quem vem das partes baixa ou alta do município

muitas vezes tem que subir o morro a pé ou de taxi,

Atenciosamente,

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home